



REGIONE BASILICATA
PROVINCIA DI POTENZA
COMUNE DI PIETRAPERTEOSA



PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di manutenzione straordinaria sulla strada comunale Contrada Battaglia

Titolo elaborato

Computo metrico estimativo

Codice elaborato

COMMESSA	FASE	ELABORATO	REV.
F0508	A	R06	A

Riproduzione o consegna a terzi solo dietro specifica autorizzazione.

Scala

—

Aprile 2022	Prima emissione	BDE	BDE	GDS
DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Antonio RIZZO
Comune di Pietrapertosa
Ufficio Tecnico
Via della Speranza, 159 - 85010 Pietrapertosa

Progettazione



F4 ingegneria srl

via Di Giura - Centro Direzionale, 85100 Potenza
Tel: +39 0971 1944797 - Fax: +39 0971 55452
www.f4ingegneria.it - f4ingegneria@pec.it



Società certificata secondo la norma UNI-EN
ISO 9001:2015 per l'erogazione di servizi di
ingegneria nei settori: civile, idraulica,
acustica, energia, ambiente (settore IAF: 34).



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Intervento A (Cat 1)							
1 / 1 E.04.002.01	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.							
	Tratto 1 (L=20m)		20,00	3,000	0,150	9,00		
	Tratto 2 (L=36m)		36,00	3,000	0,150	16,20		
	Tratto 3 (L=60m)		60,00	3,000	0,150	27,00		
	Tratto 7 (L=30m)		30,00	3,000	0,150	13,50		
	Tratto 8 (L=60m)		60,00	3,000	0,150	27,00		
	Tratto 12 (L=15m)		15,00	3,000	0,150	6,75		
	Tratto 15 (L=15m)		60,00	3,000	0,150	27,00		
	Tratto 14 (L=50m)		50,00	3,000	0,150	22,50		
	Tratto 16 (L=40m)		40,00	3,000	0,150	18,00		
	Tratto 19 (L=100m)		100,00	3,000	0,150	45,00		
	Tratto 22 (L=46m)		46,00	3,000	0,150	20,70		
	Tratto 26 (L=10m)		10,00	3,000	0,150	4,50		
	Tratto 28 (L=28m)		28,00	3,000	0,150	12,60		
	Tratto 29 (L=64m)		64,00	3,000	0,150	28,80		
	Tratto 31 (L=40m)		40,00	3,000	0,150	18,00		
	Tratto 32 (L=18m)		18,00	3,000	0,150	8,10		
	Tratto 34 (L=80m)		80,00	3,000	0,150	36,00		
	Tratto 35 (L=115m)		115,00	3,000	0,150	51,75		
	Tratto 36 (L=20m)		20,00	3,000	0,150	9,00		
	Tratto 37 (L=34m)		34,00	3,000	0,150	15,30		
	SOMMANO mc					416,70	27,16	11'317,57
2 / 2 E.04.007.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratt ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.							
	Tratto 1 (L=20m)		20,00	3,000	7,000	420,00		
	Tratto 2 (L=36m)		36,00	3,000	7,000	756,00		
	Tratto 3 (L=60m)		60,00	3,000	7,000	1'260,00		
	Tratto 7 (L=30m)		30,00	3,000	7,000	630,00		
	Tratto 8 (L=60m)		60,00	3,000	7,000	1'260,00		
	Tratto 12 (L=15m)		15,00	3,000	7,000	315,00		
	Tratto 15 (L=15m)		30,00	3,000	7,000	630,00		
	Tratto 14 (L=50m)		50,00	3,000	7,000	1'050,00		
	Tratto 16 (L=40m)		40,00	3,000	7,000	840,00		
	Tratto 19 (L=100m)		100,00	3,000	7,000	2'100,00		
	Tratto 22 (L=46m)		46,00	3,000	7,000	966,00		
	Tratto 26 (L=10m)		10,00	3,000	7,000	210,00		
	Tratto 28 (L=28m)		28,00	3,000	7,000	588,00		
	Tratto 29 (L=64m)		64,00	3,000	7,000	1'344,00		
	Tratto 31 (L=40m)		40,00	3,000	7,000	840,00		
	Tratto 32 (L=18m)		18,00	3,000	7,000	378,00		
	Tratto 34 (L=80m)		80,00	3,000	7,000	1'680,00		
	Tratto 35 (L=115m)		115,00	3,000	7,000	2'415,00		
	Tratto 36 (L=20m)		20,00	3,000	7,000	420,00		
	Tratto 37 (L=34m)		34,00	3,000	7,000	714,00		
	SOMMANO mq/cm					18'816,00	1,75	32'928,00
	Intervento B (Cat 2)							
3 / 3 E.04.007.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratt ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e							
	A R I P O R T A R E							44'245,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'245,57
	misurato in opera dopo il costipamento. Tratto 4 (L=40m) Tratto 5 (L=40m) Tratto 6 (L=30m) Tratto 9 (L=45m) Tratto 10 (L=32m) Tratto 11 (L=53m) Tratto 13 (L=16m) Tratto 15 (L=60m) Tratto 17 (L=16m) Tratto 18 (L=70m) Tratto 20 (L=30m) Tratto 21 (L=70m) Tratto 23 (L=54m) Tratto 24 (L=40m) Tratto 25 (L=22m) Tratto 27 (L=28m) Tratto 30 (L=40m) Tratto 33 (L=10m) Tratto 38 (L=37m) Tratto 39 (L=18m)		40,00 40,00 30,00 45,00 32,00 53,00 16,00 60,00 16,00 70,00 30,00 70,00 54,00 40,00 22,00 28,00 40,00 10,00 37,00 18,00	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	360,00 360,00 270,00 405,00 288,00 477,00 144,00 540,00 144,00 630,00 270,00 630,00 486,00 360,00 198,00 252,00 360,00 90,00 333,00 162,00		
	SOMMANO mq/cm					6'759,00	1,75	11'828,25
	Interventi secondari (Cat 3)							
4 / 4 E.09.001.01	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo in classe di contenimento N 2 per bordo laterale compresi i sistemi di attacco necessari per il colleg ... del crash test con risultato positivo effettuato in campi prova autorizzati. barriera di sicurezza N2 per bordo laterale Tratto 12 (L=15m) - guard rail Tratto 36 (L=20m) - guard rail	2,00 2,00	15,00 20,00			30,00 40,00		
	SOMMANO m					70,00	42,49	2'974,30
5 / 5 I.03.014.01	Manutenzione annuale di canalette e fossi di guardia, compreso ogni altro onere ed accessorio per ridare all'opera la piena funzionalità. Pulizia canalette		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	7,74	1'935,00
	Oneri per la sicurezza (Cat 4)							
6 / 6 S.04.005.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... abo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese Da cm 120 x 120 30 gg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	66,44	66,44
7 / 7 S.04.006.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... disposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 120 x 120 30 gg aggiuntivi	1,00			30,000	30,00		
	SOMMANO cad/30g					30,00	22,20	666,00
	A R I P O R T A R E							61'715,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'715,56
8 / 8 S.03.006.01	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m2 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5: Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00 Tratto maggiore L=115 m *(lung.=115*2+3*2)		236,00		1,000	236,00	3,23	
	SOMMANO mq					236,00		762,28
	Parziale LAVORI A MISURA euro							62'477,84
	T O T A L E euro							62'477,84
	A R I P O R T A R E							

